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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z głównymi tendencjami w sztuce współczesnej, ich usystematyzowanie i usytuowanie w obrębie całości kultury współczesnej, 
uświadomienie znaczenia okresu powojennego i radykalnych zmian, którym uległy sztuki wizualne. Przedmiot zaznajamia studentów z różnorodnością postaw i 
zindywidualizowaniem praktyki artystycznej.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Najważniejsze zjawiska i artyści decydujący o kształcie sztuki nowoczesnej; Kazimierz Malewicz i rola duchowości w sztuce; wielkie totalitaryzmy europejskie i ich wpływ na 
sztukę; Marcel Duchamp i zmiana sposobu uprawiania sztuki; ruch Fluxus i artyści z nim związani; Joseph Beuys – każdy człowiek artystą i rzeźba społeczna; Marina Abramović 
– performance jako medium sztuki; Młoda Sztuka Brytyjska – nowy pop-art; Sztuka w Internecie i z Internetu; intermedialność i interaktywność sztuki elektronicznej; street art i 
jego komercjalizacja; polska sztuka krytyczna jako reakcja na przemoc władzy; świat sztuki i konsekwencje jego struktury dla bycia artystą; ostatnie 5 lat sztuki.

Metody kształcenia
Metoda podająco-systematyzująca z elementami konwersatorium.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna i rozumie podstawowe linie rozwojowe w historii poszczególnych dyscyplin artystycznych (malarstwo, 
rysunek, rzeźba, multimedia) - zna publikacje związane z tym zagadnieniem. Zna i rozumie linie rozwojowe w 
historii grafiki - zna publikacje związane z tym zagadnieniem Wykazuje się ogólną znajomością stylów w sztuce i 
ich twórczych tradycji. Wykazuje się ogólną wiedzą na temat współczesnych trendów w sztuce. Posiada 
umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych i wystąpień ustnych, dotyczących zagadnień szczegółowych 
na temat różnych dziedzin twórczości plastycznej z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a także 
różnych źródeł. Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie. Samodzielnie gromadzi i aktualizuje 
doświadczenia związane z szeroko pojmowaną sferą sztuki. 
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Warunki zaliczenia
Rozmowa zaliczeniowa, test końcowy.
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